
 

 Vicerrectorado de Extensión Universitaria, Patrimonio y Relaciones Institucionales | Espacio V Centenario. 

Avda. Madrid, 11 - 18071 Granada. | Tfno.: +34 958 24 30 14 | veu@ugr.es | www.veu.ugr.es 

 

Resolución de la Vicerrectora de Extensión Universitaria, Patrimonio y Relaciones 

Instituciones de la Universidad de Granada, 6 de septiembre de 2024, por la que se resuelve 

con carácter provisional el Programa de Ayudas a la cofinanciación de actividades de 

extensión universitaria 2024 

 

Primero. La resolución de la vicerrectora de Extensión Universitaria, Patrimonio y Relaciones Institucionales de la 

Universidad de Granada, de 1 de abril de 2024, regula las bases de la convocatoria del Programa de Ayudas a la 

cofinanciación de actividades de extensión universitaria 2024. 

Esta convocatoria cuenta con una provisión de 40.000 € cuya financiación corre a cargo de la partida 

presupuestaria 3020070000 321B.2 226.09 del ejercicio 2024.  

Segundo. Constituida la Comisión de Valoración, presidida por Dña. Margarita Sánchez Romero, vicerrectora de 

Extensión Universitaria, Patrimonio y RR.II., y compuesta por D. Antonio Collados Alcaide, director de Extensión 

Universitaria. La Madraza; Dña. María Luisa Bellido Gant, Directora de Patrimonio y  Dña Margarita Sánchez Romero, 

Directora de la Unidad de Cultura Científica , y en virtud de lo previsto en las bases reguladoras de la convocatoria, 

se han valorado y ponderado las solicitudes  conforme a los siguientes criterios: el interés de los fondos para la 

universidad, la calidad del proyecto, su viabilidad y el currículum vitae del investigador o investigadora responsable 

De conformidad con todo lo expuesto este vicerrectorado HA RESUELTO: 

Primero. La concesión provisional de las ayudas incluidas en el Anexo I de la presente resolución. 

Segundo. Establecer en su caso la relación provisional de solicitudes no propuestas en el Anexo II de la presente 

resolución. 

Tercero. Abrir un plazo de alegaciones de diez días naturales contados a partir del día siguiente a la publicación 

de esta resolución, y que se deberán presentar a través del Registro Telemático de la UGR: (solicitud genérica) 

(https://sede.ugr.es/procedimientos/registro_electronico.html). 

 

La presente resolución se hará pública en la web del Vicerrectorado de Extensión Universitaria, Patrimonio y 

RR. II. de la Universidad de Granada (http://veu.ugr.es/) teniendo efectos de notificación a las personas interesadas. 

 

En Granada, a fecha de la firma 

La Vicerrectora de Extensión Universitaria, Patrimonio y Relaciones Institucionales, por delegación de 

competencias del Rector, resolución de 28 de julio de 2023 (BOJA 148 de 3 de agosto) 

Margarita Sánchez Romero  

F
irm

a 
(1

):
 M

A
R

G
A

R
IT

A
 S

Á
N

C
H

E
Z

 R
O

M
E

R
O

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 0AF841951280D4644FC32CCD003F23E2
06/09/2024 - 09:28

Pág. 1 de 6

https://sede.ugr.es/procedimientos/registro_electronico.html
http://veu.ugr.es/


 

 Vicerrectorado de Extensión Universitaria, Patrimonio y Relaciones Institucionales | Espacio V Centenario. 

Avda. Madrid, 11 - 18071 Granada. | Tfno.: +34 958 24 30 14 | veu@ugr.es | www.veu.ugr.es 

 

ANEXO I. RELACIÓN DE SOLICITUDES PROPUESTAS. Ayudas a la cofinanciación de actividades de Extensión Universitaria 2024. 

 

MODALIDAD A. ACTIVIDADES CULTURALES 

 

Apellidos Nombre Título Subvención 

Alvarado Olmedo Leticia 4ª Extensión Festival de Cine Africano (FCAT) en Ceuta 700,00 € 

Arjona Martín José Borja II Jornadas "La Música y el Sonido en el Audiovisual" 250,00 € 

Borrego Nadal Víctor Programa de actividades Alraso 2025 700,00 € 

Bru Serrano Manuel 
FACBA 2025 - Festival de Arte Contemporáneo de la Facultad de Bellas Artes de 

Granada (XVI edición) 
700,00 € 

Chacón Gordillo Pedro David Los Objetivos de Desarrollo Sostenible a través de la fotografía artística 700,00 € 

García Roldán Ángel Muestra Internacional de Videonarración A/r/tográfica.  700,00 € 

García Única Juan Bibliotecas, mediaciones, comunidades.  700,00 € 

Guzmán Tirado Rafael 
"Concierto de romances rusos", en conmemoración del 225 aniversario del nacimiento 

del poeta nacional ruso Aleksandr Pushkin. 
700,00 € 

Kressova Iordanishvili Nina El muro de paz 700,00 € 

Martín Quatremare Fanny Víctor Hugo en scène 700,00 € 

Martínez Sánchez Mª Ángeles La inclusión de las personas con discapacidad en el sector cultural 574,75 € 

Moya Fernández Pablo José Ciclo de Conferencia de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 700,00 € 

Nocilli Cecilia 
Jornadas de Estudio y Práctica Instrumental 2024 "Música y ceremonias urbanas de la 

Edad Moderna y Contemporánea" 
700,00 € 

Ortega Villodres Carmen Ciclo de Ciencia Política hoy 700,00 € 

San Román Mata Silvia Semana cultural en la ciudad autónoma de Melilla 700,00 € 

Stephen Pearse Hughes Ecos de Irlanda: Literatura, Cultura y Ritmos Celtas 700,00 € 

 

 

 

 

 

F
irm

a 
(1

):
 M

A
R

G
A

R
IT

A
 S

Á
N

C
H

E
Z

 R
O

M
E

R
O

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 0AF841951280D4644FC32CCD003F23E2
06/09/2024 - 09:28

Pág. 2 de 6



 

 Vicerrectorado de Extensión Universitaria, Patrimonio y Relaciones Institucionales | Espacio V Centenario. 

Avda. Madrid, 11 - 18071 Granada. | Tfno.: +34 958 24 30 14 | veu@ugr.es | www.veu.ugr.es 

 

MODALIDAD B. DIVULGACIÓN CIENTÍFICA 

 

Apellidos Nombre Título Subvención 

Bravo Aranda Juan Antonio Los anillos del Sistema Tierra 750,00 € 

Cruz Corona Carlos Inteligencia Artificial en 360 grados 750,00 € 

Fernández Alcalá Jesús IX Jornadas de divulgación científica sobre Bioinformática 750,00 € 

Jiménez Fernández Gracia Acciones relacionadas con la divulgación científica y la transferencia de conocimiento 700,00 € 

Corral Arredondo Eulogio 
JORNADAS LAGUNAS DE SIERRA NEVADA "En el marco de la Campaña de Ciencia 

Ciudadana "74 Oasis Glaciares de Alta Montaña" 
750,00 € 

Alameda Jiménez Clara Encuentros "Psychobeers": Encuentros de divulgación científica sobre la mente 750,00 € 

Nieto Muñoz Juan José 
MatEduca: Proyecto para divulgar Matemáticas entre los estudiantes de ESO y 

Bachillerato, V edición. 
1.500,00 € 

López Alonso Mónica Programa de difusión y creación de nuevas vocaciones en el ámbito de la Ingeniería Civil 1.500,00 € 

Martínez Rodrigo Estrella X coMcienciaUGR / VIII EX-PRÉSATE ANTE LAS CÁMARAS 1.000,00 € 

Ghinea Razvan Ionut Semana de la Ciencia - Facultad de Ciencias 1.000,00 € 

Ramos Muñoz Juan José Robotario 1.000,00 € 

García-Ligero Ramírez Mª Jesús XIV Certamen del Sur "Incubadora de Sondeos y Experimentos" 1.000,00 € 

Ibáñez Álamo Juan Diego Descubre la biodiversidad urbana de Granada 300,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F
irm

a 
(1

):
 M

A
R

G
A

R
IT

A
 S

Á
N

C
H

E
Z

 R
O

M
E

R
O

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 0AF841951280D4644FC32CCD003F23E2
06/09/2024 - 09:28

Pág. 3 de 6



 

 Vicerrectorado de Extensión Universitaria, Patrimonio y Relaciones Institucionales | Espacio V Centenario. 

Avda. Madrid, 11 - 18071 Granada. | Tfno.: +34 958 24 30 14 | veu@ugr.es | www.veu.ugr.es 

 

MODALIDAD C. CONSERVACIÓN Y DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO 

 

Apellidos Nombre Título Subvención 

 Barros Jódar Juan Antonio Propuestas intervención siete placas de mármol en zaguán del edificio San Pablo 816,75 € 

 Barros Jódar Juan Antonio Propuestas intervención seis cartelas en aulas del edificio San Pablo 1.028,50 € 

Moreno Trujillo Olga María Cine de libro 1.000,00 € 

Peinado Tarifa Patricia Exposición bibliográfica San Juan De Dios (título todavía sin determinar) 1.000,00 € 

González-Jaranay Ruiz Maximino Creación de la Escuela Profesional de Estomatología de la Universidad de Granada  800,00 € 

Vílchez González Miguel 

El museo de material didáctico y de laboratorio del Departamento de Didáctica de las 

Ciencias Experimentales: avanzado en su puesta a punto física y en la creación de un 

museo virtual 

1.100,00 € 

González Zambrano Pablo 
La comunidad patrimonial de Ilurco. Divulgación y sociabilización en Pinos Puente 

(Granada) 
750,00 € 

Ruano Díaz Francisca Conservación y restauración de piezas de la Colección Histórico-Didáctica de Zoología 500,00 € 

Rodán Ramírez Joaquín 
Catalogación, exposición y conservación de las nuevas obras artísticas en la colección 

Arte para Aprender (2013/2024) de la Universidad de Granada 
1.100,00 € 

 

 

 

MODALIDAD D. CELEBRACIÓN V CENTENARIO 

 

Apellidos Nombre Título Subvención 

Guirao Piñeyro Miguel Viaje al origen. La Facultad de Medicina en la Curia 1.500,00 € 

 

 

 

 

F
irm

a 
(1

):
 M

A
R

G
A

R
IT

A
 S

Á
N

C
H

E
Z

 R
O

M
E

R
O

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 0AF841951280D4644FC32CCD003F23E2
06/09/2024 - 09:28

Pág. 4 de 6



 

 Vicerrectorado de Extensión Universitaria, Patrimonio y Relaciones Institucionales | Espacio V Centenario. 

Avda. Madrid, 11 - 18071 Granada. | Tfno.: +34 958 24 30 14 | veu@ugr.es | www.veu.ugr.es 

 

ANEXO II. RELACIÓN SOLICITUDES NO PROPUESTAS. Ayudas a la cofinanciación de actividades de Extensión Universitaria 2024 

 

MODALIDAD A. ACTIVIDADES CULTURALES   

Apellidos Nombre Proyecto 
Motivo no 

concesión 

Bru García Vicente Representación de la obra "Molto Rumore per Niente" 6 

Caparrós Masegosa Lola Conmemoración del 50 aniversario de la Fundación del Dpto Hª Arte 2 

De la Hoz Ruiz Javier Mesas redondas. Jornadas Hacia un Futuro Inclusivo: 3 

De la Hoz Ruiz Javier Conectando Saberes e incrementando el capital profesional 3 

Domínguez Vías Germán Simulación de Ayuda Humanitaria en Catástrofes: 3 

González Zambrano Pablo La comunidad patrimonial de Ilurco. Divulgación y sociabilización en Pinos Puente (Granada) 7 

Pérez Guerra 
Laureano 

Teodoro 
Exposición: dibujo, ilustración, cómic y ciencia 7 

Ramos Millán Antonio Exposición académica "Tras la Celosía. El Refugio de San Fructuoso" 7 

Sumillera Gutiérrez Rocío 
35 CONGRESO INTERNACIONAL DE LA SOCIEDAD HISPANO-PORTUGUESA DE ESTUDIOS RENACENTISTAS 

INGLESES (SEDERI) 
7 

Villoria Prieto Javier Fragmentos de una biografía. Lorca Vuelta de paseo 3 
    

    

MODALIDAD B. DIVULGACIÓN CIENTÍFICA  
  

Apellidos Nombre Proyecto 
Motivo no 

concesión 

Gijón Puerta José Intervenciones asistidas con perros 5 

Molina Romero 
María del 

Carmen 
Colloque International écrits de femmes au coeur des francophonies 4 

    

   

F
irm

a 
(1

):
 M

A
R

G
A

R
IT

A
 S

Á
N

C
H

E
Z

 R
O

M
E

R
O

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 0AF841951280D4644FC32CCD003F23E2
06/09/2024 - 09:28

Pág. 5 de 6



 

 Vicerrectorado de Extensión Universitaria, Patrimonio y Relaciones Institucionales | Espacio V Centenario. 

Avda. Madrid, 11 - 18071 Granada. | Tfno.: +34 958 24 30 14 | veu@ugr.es | www.veu.ugr.es 

 

 

MODALIDAD C. CONSERVACIÓN Y DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO  

Apellidos Nombre Proyecto 
Motivo no 

concesión 

Domínguez Fernández Carmen Antonina Rodrigo, digitalización y conservación grabaciones de entrevistas 5 
    

MODALIDAD D. CELEBRACIÓN V CENTENARIO  
  

Apellidos Nombre Proyecto 
Motivo no 

concesión 

Bueno Cavanillas Aurora Viaje al origen. La Facultad de Medicina en la Curia 1 

Puerto Fernández Mª Isabel 
Visibilización de la influencia artística de Carlos V en la ciudad de Granada: manifestaciones pictóricas renacentistas en 

la Alhambra. 
7 

    

Solicitud con varias modalidades    

Apellidos Nombre Proyecto 
Motivo no 

concesión 

Ramos Millán Antonio Exposición académica "Tras la Celosía. El Refugio de San Fructuoso" 1 

 

 

* Motivos de no concesión:   

1. Solicitud duplicada 

2. Renuncia 

3. No son actividades extensión 

4. Incompatibilidad percepción otras ayudas 

5. No figura justificada una ayuda anterior 

 

6. Ejecución de la actividad fuera de plazo 

7. No se corresponde con la modalidad 

 

F
irm

a 
(1

):
 M

A
R

G
A

R
IT

A
 S

Á
N

C
H

E
Z

 R
O

M
E

R
O

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 0AF841951280D4644FC32CCD003F23E2
06/09/2024 - 09:28

Pág. 6 de 6


